
Pagina  1 di 4 

 
 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 2153 del 19/08/2024     
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI SANITARI, SERVIZI NON 
SANITARI E SERVICE 
Dott. Antonello Podda 

 
OGGETTO: Parziale Rettifica Determinazione n. 2077 del 09/08/2024 - Procedura aperta per 
l’affidamento, tramite la conclusione di un accordo quadro con uno o più operatori 
economici, del servizio di organizzazione e fornitura di materiale informatico con annessi 
servizi complementari per l'espletamento di concorsi pubblici banditi da ARES Sardegna, 
della durata di 36 mesi. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’Estensore 

Dott.ssa Malvina Perra 
  
  

 Il Responsabile del 
Procedimento 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico di Ares Sardegna  
 
SI [ ]                            NO [ ]                     DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [X] 

 
 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020  
 
SI [  ]                                         NO [X] 

 

107329
Font monospazio
2096          20 08 2024



Pagina  2 di 4 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI NON SANITARI,  
SERVIZI SANITARI E SERVICE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01/02/2023 con la quale sono state conferite 
a decorrere dal 1 febbraio, in via provvisoria, al Dott. Antonello Podda le funzioni dirigenziali al fine 
di garantire il funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto 
Aziendale di ARES Sardegna, aggiornata con Deliberazione n. 122 del 30/05/2023, con 
Deliberazione n. 209 del 01/09/2023 e con Deliberazione n. 110 del 29/04/2024;  

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 2077 del 09/08/2024 è stata approvata 
l’autorizzazione a contrarre per la procedura aperta per l’affidamento, tramite la conclusione di un 
accordo quadro con uno o più operatori economici, del servizio di organizzazione e fornitura di 
materiale informatico con annessi servizi complementari per l'espletamento di concorsi pubblici 
banditi da ARES Sardegna, della durata di 36 mesi; 

DATO ATTO che nella suddetta Determinazione Dirigenziale e negli atti di gara si individuava quale 
Responsabile di procedimento per la fase di affidamento della procedura di gara oggetto del 
medesimo atto, ai sensi dell’art. 15, comma 4 del D. Lgs. n. 36/2023, il Dott. Alberto Gorini, in servizio 
presso la SC Acquisti di beni e servizi non sanitari, servizi sanitari e service, in qualità di funzionario 
amministrativo; 

RAVVISATA una potenziale incompatibilità del Dott. Alberto Gorini per la quale si ritiene non 
opportuno individuare lo stesso quale Responsabile di procedimento per la fase di affidamento della 
procedura di gara telematica di cui sopra, la cui funzione sarà assorbita dal Responsabile Unico del 
Progetto; 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla parziale rettifica e conseguente nuova approvazione 
anche degli allegati alla Determinazione sopracitata, tutti uniti al presente provvedimento per 
costituirne parte integrante e sostanziale, che saranno resi pubblici nei termini e con le modalità 
previste dal D. Lgs. n. 36/2023;  

RITENUTO di confermare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. 
Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Malvina Perra, funzionario amministrativo, in servizio presso la SC 
Acquisti di beni e servizi non sanitari, servizi sanitari e service. Il RUP sarà coadiuvato dai seguenti 



Pagina  3 di 4 

ausiliari per l’intera procedura: la Dott.ssa Stefania Piga e la Dott.ssa Letizia Tronci, funzionari 
amministrativi in servizio presso la medesima Struttura proponente; 

VISTI  

- Il D. Lgs. n. 502/92 e ss.mm.il.; 
- Il D. Lgs. n. 36/2023; 
- la L.R. n. 24/2020; 
 
Per i motivi esposti in premessa 

DETERMINA 
 

1) DI AUTORIZZARE la parziale rettifica della Determinazione Dirigenziale n. 2077 del 
09/08/2024 e dei suoi allegati per le motivazioni riportate in premessa;  

2) DI APPROVARE nuovamente il Capitolato Speciale, il Disciplinare di gara, il Disciplinare 
telematico, e tutti i suoi allegati, rettificati e allegati al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale e non soggetti a pubblicazione; 

3) DI CONFERMARE quale RUP, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, la Dott.ssa Malvina 
Perra, funzionario amministrativo, in servizio presso la SC Acquisti di beni e servizi non 
sanitari, servizi sanitari e service. Il RUP sarà coadiuvato dai seguenti ausiliari per l’intera 
procedura: la Dott.ssa Stefania Piga e la Dott.ssa Letizia Tronci, funzionari amministrativi in 
servizio presso la medesima Struttura proponente; 

4) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e 
Comunicazione per la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda Regionale della 
Salute - ARES 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI SANITARI,  

SERVIZI NON SANITARI E SERVICE  
Dott. Antonello Podda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pagina  4 di 4 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

-  

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Capitolato Speciale di Appalto - CSA 
- Disciplinare di Gara  
- Disciplinare Telematico 
- Allegato tecnico al CSA 
- Allegato n. 1 - Patto di lntegrità 
- Allegato n. 2 - Domanda di partecipazione 
- Allegato n. 3 - Schema di offerta economica 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________ 

 

107329
Font monospazio
 20  08  2024      04   09   2024


		2024-08-19T12:38:27+0200
	PERRA MALVINA


		2024-08-19T15:23:53+0200
	PODDA ANTONELLO


		2024-08-20T07:55:34+0200
	FRANCESCO MARCO SPANU




